
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
COMUNE DI BARD 

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: SEGRETERIA 

 
N.   161 

del 
05/11/2024 

 
Responsabile del Servizio; MORELLI LAURA 

 
 

OGGETTO : 
SERVIZIO DI DIREZIONE ARTISTICA. PROGETTO TRANSIT, 
FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG VI-A 
FRANCE - ITALIA ALCOTRA. BANDO PROGRAMMAZIONE 2021-2027. 
SEZIONE A - NUOVE SFIDE. CUP: J39G23000090007.  CIG  B185886F57. 
LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO E TRASFERTE. 

 
 
 

 

L'anno 2024 addì CINQUE del mese di NOVEMBRE  

nella sede comunale il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Oggetto: SERVIZIO DI DIREZIONE ARTISTICA. PROGETTO TRANSIT, FINANZIATO 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG VI-A FRANCE - ITALIA ALCOTRA. 
BANDO PROGRAMMAZIONE 2021-2027. SEZIONE A - NUOVE SFIDE. CUP: 
J39G23000090007.  CIG  B185886F57. LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO E 
TRASFERTE. 
 
 

 
 
CIG: B185886F57 
CUP: J39G23000090007 
 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, e smei; 
 Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
ATTESO che con il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. n. 4 in data 
22.04.2021 venivano conferiti gli incarichi di segretario comunale dell’ambito territoriale 
sovracomunale di Hône, Bard, Champorcher e Pontboset; 
 
ATTESO che con decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 del 04.05.2021 veniva 
conferito l’incarico di segretario e adempimenti connessi alle Sigg.re Paola ROLLANDOZ e Laura 
MORELLI con decorrenza dal 06.05.2021 dei comuni convenzionati di Hone, Bard, Champorcher e 
Pontboset”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 24.10.2023 recante: “Nota di 
Aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) di cui all'art 170, 
comma 1, d.lgs n. 267/2000- Periodo 2024/2026. Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 06.12.2023 recante: 
“Approvazione del bilancio d previsione pluriennale per il triennio 2024/2026”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 22.12.2023 recante: “Approvazione 
del documento equivalente al PEG e assegnazione delle quote di bilancio triennale 2024/2026 ai 
responsabili di spesa"; 
RICHIAMATA La deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.04.2024 recante: 
“Approvazione del Rendiconto della Gestione dell’esercizio finanziario 2023 ai sensi dell’art 227 
comma 2 del d.lgs 267/2000 e dell’art. 18 comma 1 lett. b) del d.lgs 118/2011”; 
 
RICHIAMATA la determinazione della segretaria comunale n° 69 del 06.05.2024 con la quale si 
stabiliva, tra l’altro: 
1. DI DISPORRE l’affidamento, già efficace, della trattativa diretta svolta sulla piattaforma 

telematica di negoziazione centralizzata della Regione Autonoma Valle d'Aosta - Place VdA -  
(Fascicolo di sistema FE017246; Registro di sistema PE051017-24) a favore dell’operatore 
economico Associazione Culturale Capotrave Kilowatt APS, P.IVA 01801830512, C.F. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

91006020514, con sede legale in Sansepolcro (AR), via della Misericordia snc e pertanto di 
AFFIDARE al medesimo la gestione del servizio di direzione artistica nell’ambito del progetto 
TransiT, finanziato nell’ambito del Programma Interreg VI-A France - Italia Alcotra. Bando 
Programmazione 2021-2027. Sezione A - Nuove Sfide; 

 
2. DI DARE ATTO che l’O.E. ha indicato nel dr. Luca Ricci, C.F. RCCLCU75P25G653U, il 

soggetto referente e responsabile del servizio di direzione artistica nell’ambito della commessa; 
 
3. DI APPROVARE, quale parte integrante del presente provvedimento, l’allegato capitolato 

contenente le clausole essenziali del contratto, le condizioni contrattuali, dando atto che il 
preordinato avviso pubblico di manifestazione di interesse e i relativi contenuti di merito in 
ordine alle attività oggetto di affidamento e alle modalità di espletamento del servizio formano 
parte integrante del contratto; 

 
DATO ATTO CHE l’art. 5 del predetto capitolato, parte integrante del contratto sottoscritto tra le 
parti, prevede che “l’importo contrattuale dell’affidamento è pari ad euro 61.475,40 IVA esclusa, 
comprensivo di oneri previdenziali e eventuali spese di trasferta non oggetto di separata copertura 
di spesa nell’ambito del budget forfettario di progetto dedicato a spese di viaggio e soggiorno. 
 
DATO CONTO che l’Associazione Culturale Capotrave Kilowatt APS e per essa il dr. Luca Ricci, 
quale soggetto referente e responsabile del servizio di direzione artistica nell’ambito della 
commessa, ha rendicontato spese di viaggio effettuate in data 29-31 maggio 2024 per un importo 
di € 112,50 (come da documentazione depositata agli atti d’ufficio) per partecipare ad incontri 
dedicati alla pianificazione delle attività di progetto, oggetto di copertura di spesa nell’ambito del 
budget forfettario di progetto dedicato a spese di viaggio e soggiorno; 
 
ATTESO CHE occorre pertanto procedere alla liquidazione delle predette somme; 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE come segue a favore dell’Associazione Culturale Capotrave Kilowatt APS, 
P.IVA 01801830512, C.F. 91006020514, con sede legale in Sansepolcro (AR), via della 
Misericordia snc l’importo di € 112,50 a titolo di spese di viaggio effettuate in data 29-31 
maggio 2024 per partecipare ad incontri dedicati alla pianificazione delle attività di progetto: 
 CIG: B185886F57; CUP: J39G23000090007 

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macr. 103 Capitolo 10202/9 “Progetto TransiT 
finanziato con quota cofinanziamento (fondo rotazione) relativa al rimborso forfettario spese 
di accoglienza, di viaggio e trasferte - Programma Interreg Alcotra 2021/2027 - CUP 
J39G23000090007”; E.F. 2024; imp. n 355/2024;  

 
2. DI ACCERTARE come segue l’entrata di € 112,50: 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti; Tipologia 0101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
pubbliche; Cap. 2083/3 “PROGETTO "TRANSIT" COFINANZIAMENTO 20% FINANZIATO 
CON FONDO ROTAZIONE - PROGRAMMA INTERREG ALCOTRA 2021/2027 - CUP 
J39G23000090007 - COMUNE DI BARD CAPOFILA”; bilancio 2024: € 112,20 - acc. n. 
586/2024  

3. DI LIQUIDARE e pagare all’O.E. di cui al punto 1 l’importo di € 112,50; 
 

La segretaria comunale 
Laura Morelli 

Doc. f.to digitalmente 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: MORELLI Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Bard, lì 05/11/2024 LA SEGRETARIA COMUNALE 
  MORELLI LAURA 


